Automationssystem TROVIS 5500
Speicherprogrammierbare Steuerung (SPS)
TROVIS 5571
Einbau- und
Bedienungsanleitung
EB 5571
Firmwareversion 1.0x
Ausgabe August 2006

Kapitel
Zählerbus WMZ#1 bis WMZ#3
Typenschlüssel
Abfragemodus
Adr ?
kein, P15, PS2, EN1434,
CAL3, APAto, SLS
Coil, Cont, 24h
0 bis 255
kein
5.4
Universalein-
gangstyp
UE01 bis UE17 PT100↔PT1000 1) 2),
PT100↔PTC 1) 2), NI2000 2),
PT2000 2), PT500 2),
0–10V, BE, 1000–2000Ω,
PT100 2), NTC 2), PTC 2),
NI1000 2), NI200 2),
4–20mA, 0–20mA
1) Einstellung gilt für alle UE
2) Kalibrieren? Ja / Nein
PT100↔
PT1000
2.3
32 EB 5571
Anhang
8.2 Widerstandwerte
Widerstandswerte mit PTC-Messelement
Sensor für Außentemperatur Typ 5224, für Vor- und Rücklauftemperatur Typ 5264 und 5265,
für Speichertemperatur Typ 5264
°C –20 –10 0 10 20 25 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120
Ω 694 757 825 896 971 1010 1050 1132 1219 1309 1402 1500 1601 1706 1815 1925
Widerstandswerte mit Pt 1000-Messelement
Sensor für Außentemperatur Typ 5227-2, für Vorlauf-, Rücklauf- und Speichertemperatur
Typ 5277-2 (Tauchhülse erforderlich) und 5267-2 (Anlegesensor).
Sensoren für Raumtemperatur Typ 5257-1, Typ 5257-5 (Raumleitgerät).
°C –35 –30 –25 –20 –15 –10 –5 0 5 10
Ω 862,5 882,2 901,9 921,6 941,2 960,9 980,4 1000,0 1019,5 1039,0
°C 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60
Ω 1058,5 1077,9 1097,3 1116,7 1136,1 1155,4 1174,7 1194,0 1213,2 1232,4
°C 65 70 75 80 85 90 95 100 105 110
Ω 1251,6 1270,7 1289,8 1308,9 1328,0 1347,0 1366,0 1385,0 1403,9 1422,9
°C 115 120 125 130 135 140 145 150
Ω 1441,7 1460,6 1479,4 1498,2 1517,0 1535,8 1554,5 1573,1
Widerstandswerte für Pt 100-Messelement
Die Widerstandswerte sind der Tabelle für Pt 1000-Messwiderstand zu entnehmen und durch
10 zu dividieren.
Sensor für Außentemperatur Typ 5225, für Vorlauf- und Rücklauftemperatur Typ 5204,
5205-46 bis -48, für Speichertemperatur Typ 5205-46 bis -48, Sensor für Raumtemperatur
Typ 5255.
EB 5571 33
Anhang
8.3 Technische Daten
Spannungsversorgung 230 V AC, 48 bis 62 Hz
Leistungsaufnahme ca. 8 VA
Universaleingänge 17 Universaleingänge, separat konfigurierbar auf
– Widerstandseingang
Pt 100/500/1000, Ni 200/1000/2000, PTC/NTC, 1–2 kΩ
– Stromeingang
0/4 bis 20 mA (50 Ω Parallelwiderstand)
– Spannungseingang 0–10 V
– Binäreingang, potentialfrei
Ausgänge 10 binäre Schaltausgänge,
paarweiese potentialgebunden, 2 A / 250 V AC
2 binäre Kleinlastausgänge, 100 mA / 50 V DC
4 analoge Ausgänge (0 bis 10 V),
paarweise potentialgebunden (max. Bürde > 4,7 kΩ)
Schnittstellen
Modbus Slave-Schnittstelle
optional:
RS-232 für Modem oder Punkt-zu-Punkt-Verbindung mit PC (An-
schlussbuchse an der Unterseite RJ 12)